АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ж . и>л/
пгт. Пионерский

Об итогах отопительного сезона 2020-2021 года и подготовке
жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения,

коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2021-2022 гг.

Подготовка к отопительному сезону 2020-2021 года осуществлялась в
соответствии с постановлением администрации Ирбитского муниципального
образования от 26.05.2020 № 270-ПА «Об итогах отопительного сезона 2019-
2020 года и подготовке жилищного фонда, объектов социального и
культурного назначения, коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний
период 2020-2021 гг.». По вопросам подготовки объектов коммунального
хозяйства согласно вышеназванного постановления еженедельно проводились
совещания.

Запуск тепловых источников на территории Ирбитского муниципального
образования был проведен в соответствии с постановлением главы Ирбитского
муниципального образования от 26.08.2020 г. № 438-ПА. Заполнение систем
теплоснабжения осуществлялось с 09.09.2020. С 15 сентября 2020 года начата
подача тепла потребителям. Температурный режим на объектах социально и
культурного назначения соответствовал стандартам СанПиН. Окончательно
подача тепловой энергии потребителям завершена 11.05.2021 г. в соответствии с
постановлением главы Ирбитского муниципального образования от 11 05 2021
№ 299-ПА.

В течение отопительного сезона 2020-2021 гг. серьезных аварий и сбоев в
работе объектов коммунального хозяйства не зафиксировано.

Учитывая итоги отопительного сезона 2020-2021 гг., для своевременной и
качественной подготовки систем жизнеобеспечения, объектов жилищного
фонда, соцкультбыта Ирбитского муниципального образования к работе в
отопительный период 2021-2022 гг., в целях бесперебойной подачи тепловой
энергии потребителям и предупреждения возникновения аварийных ситуаций в
течение отопительного периода и, руководствуясь статьями 28, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить постоянно действующую комиссию по оперативному
руководству и контролю за подготовкой объектов к работе в зимний период
2021-2022 гг. в составе:
1) Никифоров А.В. — глава Ирбитского муниципального образования;
2) Конев Ф.М. -  заместитель главы администрации Ирбитского муниципального
образования (по коммунальному хозяйству и строительству);
3) Речкалова И.В. -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и
охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального
образования;
4) Костылев B.C. - специалист 1 категории отдела жилищно-коммунального
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ирбитского
муниципального образования;
5) Сивков М.А. -  директор МУЛ «ЖКХ Ирбитского района»;
6) Черемисина Н.В. -  начальник Управления образования Ирбитского
муниципального образования (по согласованию);
7) Новоселова JI.A. -  начальник Управления культуры Ирбитского
муниципального образования (по согласованию);
8) Подушкин Д.А. -  главный врач ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» (по
согласованию);
9 ) БедРЙН А -А- " руководитель филиала АО «Регионгаз-инвест» в г. Ирбите и

Ироитском муниципальном образовании (по согласованию);
2. Заседания комиссии по оперативному руководству и контролю за

подготовкой объектов к работе в зимний период 2021-2022 гг. проводить
еженедельно по понедельникам с 15-00 часов с заслушиванием отчетов о ходе
работ руководителей предприятий, начальников управлений Ирбитского
муниципального образования.

3. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и жилищного фонда Ирбитского муниципального
ооразования к отопительному сезону 2021-2022 гг. (приложение № 1).

4’ Руководителям предприятий и организаций ЖКХ Ирбитского
муниципального образования, теплоэнергетического хозяйства и
водоснабжения, здравоохранения, образования и культуры Ирбитского
муниципального образования:

1) начать незамедлительную подготовку к выполнению мероприятий по
подготовке объектов к работе в отопительном периоде 2021-2022 гг. в части
решения вопросов: финансирования, составления проектно-сметной
документации, проведения конкурентных процедур на строительно-монтажные
раооты, закуп котельного топлива и запасных частей в соответствии с
действующим законодательством;

2) назначить постоянных ответственных за составление и предоставление
отчетов по подготовке к зиме в отдел жилищно-коммунального хозяйства и
охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального
образования.

5. Установить срок окончания комплекса ремонтно-подготовительных
ра от на объектах предприятий тепло-, водо-, энергетики, жилищного фонда
инженерных коммуникациях, котельных, электрических и тепловых сетях,’

объектах образования, здравоохранения и культуры в соответствии с
утвержденными графиками до 1 сентября 2021 года.

6. Установить срок завершения оформления и предоставления в отдел
жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Ирбитского МО итоговых отчетов, копий паспортов и актов
готовности к отопительному сезону, подписанных комиссиями предприятия
(организации, учреждения) и надзорными органами:

1) По объектам жилфонда и соц.сферы до 1 сентября 2021 года-

сентябряМ21°годаТ“  э м Ргосна6™ Ч “  предприя™  до 1

3) При непредставлении паспортов и актов готовности объектов
редприятие, организация, учреждение считается неподготовленным к зиме

РДИТЬ еДинУю Форму акта и паспорта готовности, оформляемых
комиссиями предприятии, организаций, учреждений к отопительному сезону-

1) Паспорт готовности к отопительному периоду (приложение №2)-
) КТ готовности к отопительному периоду (приложение N<>3)

8. Руководителям предприятий и учреждений Ирбитского
муниципмьного образования, имеющих на балансе источники теплоснабжения-

топлива; Д° аВГУСТЭ 2021 Г°Да заключить договора с поставщиками

первые 100 лнрй^пяй 15 2° 21 Г° ДЭ обес1™ ь  запас топлива наервые 1UU дней работы отопительного сезона 2021-2022 гг.*
9. Председателям территориальных администраций Ирбитского

муниципального образования оказывать содействие и контрТлировать
подготовку объектов ЖКХ Ирбитского муниципального образования на
подведомственных территориях, об исполнении докладывать в отдел
жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды
администрации И р б и ™  муниципального образования о Г и яд Г ьн о . Р *
Ипйитг' аСТ0ЯЩее постановление разместить на официальном сайте
Ирбитские». МуНИЦИПаЛЬН0Г0 образования и опубликовать в газете «Родники

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
ГЛЭВЫ ^ и о р а ц и и  Ирбитского муниципального образования по

коммунальному хозяйству и строительству Конева Ф.М.

Никифоров

Глава Ирбитского
муниципального